Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris die XIV iulii MDCVI, pontificatus nostri, anno 11.

Dat. die 14 iulii 1606, pontif. an. 11.

XLVII.

Quod milites Militiarum Iesu Christi, sancti Iacobi de Spata et sancti Benedicti de Avis regni Portugalliae, in quacumque classe regis Hispaniarum adversus infideles aut haereticos per quinquennium militantes, commendas et alia earundem Militiarum beneficia consequi valeant, perinde ac si iuxta earum statuta per triennium in Africâ contra infideles militaverint¹

¹ De Militiâ sancti Iacobi de Spata vide notatum supra in Constitut. VII Pauli V, pag. 217 huius vol. (R. T.).

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Portugalliae et Algarbiarum regi catholico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

Maiestatis tuae in nos et Apostolicam Sedem meritis inducimur, ut eius votis, quantum cum Deo possumus, libenter annuamus.

Exordium.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, statuta seu stabilimentis Militiarum Iesu Christi, sancti Iacobi de Spata et sancti Benedicti de Avis regni Portugalliae, quarum tu perpetuus administrator apostolicâ auctoritate deputatus existis, caveatur expresse quod milites dictarum Militiarum praeceptorias, commendas vel alia beneficia consequi non possint, nisi prius integrum triennium in paribus Africae cum duobus servientibus contra infideles militaverint;

luxta harum militiarum statuta, milites commendas, et beneficia consequi non possunt, nisi triennio in Africa cum duobus servientibus contra infideles militaverint.

§ 2. Tu vero (animadvertens innumera damna, quae a rebellibus maiestatis tuae insularum Olandiae, et¹ Zelandiae, classe per eos nuper instructâ, mercatoribus et aliis, qui ex Indiarum partibus ad tua regna et dominia Europae navigant, inferuntur) eorundem piratarum conatibus obstitere et unam vel plures ad hunc effectum ingentes classes instruere intendas, et, ut classes tuae militibus strenuis instruantur, cupis² apostolicae benignitatis auctoritate per nos indulgeri, ut milites, qui in quacumque tuâ classe per quinquennium unâ cum duobus servientibus pro tempore militaverint, praeceptorias cuiusvis dictarum Militiarum perinde consequi valeant, ac si in Africae partibus per triennium militassent;

Rex Hispaniam petit concedi, ut sufficiat ipsis quinquennio cum duobus servientibus, in quacumque classe militare.

§ 3. Nos, tui in hac parte supplica-

Concedit Pontifex.

¹ Prep. in quam habet edit. Main. omittimus (R. T.).

² Aptius legeres cupias (R. T.).

tionibus inclinati, eidem maiestati tuae concedimus et indulgemus, ut quicumque milites, qui in qualibet tuâ classe, contra infideles tamen aut Haereticos, per quinquennium continuum tam aestivo quam hiemali temporibus cum duobus servientibus militaverint, quascumque dictarum Militiarum et cuiusvis earum respective commendas, seu praeceptorias consequi et obtinere possint et valeant, perinde ac si in Africâ, iuxta praedicta statuta et stabilimenta, militassent.

Quibuscumque
non obstantium.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictarum Militiarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris die XXI iulii MDCVI, pontificatus nostri anno II¹

Dat. die 21 iulii 1606, pontif. an. II.

XLVIII.

Commissio archiepiscopo Maguntino ut per se ipsum, aut per praepositum ecclesiae Hildeshemensis compellat undecim vicarios cleri saecularis Hildeshemensis, qui magistratum haeticum

¹ Sex post dies idem Pontifex confirmat leges nonnullas a reformatoribus urbis Maceratae pro eiusdem civitatis regimine latas, et quidem constitutione, cui initium: *His quae*, etc. (edit. Main.), quae constitutio non fuit edita (R. T.).

in protectorem assumpserunt, ad restituendas eidem magistratui litteras protectionis, illique renunciandum¹

Venerabili fratri archiepiscopo Maguntino sacri romani imperii principi electori

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ad aures nostras, non sine animi nostri perturbatione, pervenit, dilectos filios undecim vicarios cleri saecularis ecclesiae Hildeshemensis, ne decano dictae ecclesiae, qui in illos iurisdictionem habet, cogantur obedire in iis, quae ad divinum cultum et morum pertinent correctionem, ad magistratum eiusdem civitatis, qui haeresis labe etiam infectus dicitur, accessisse, illumque quasi in protectorem sibi assumentes, ab eo litteras protectionis recepisse.

Facti series.

§ 2. Quare nos, huic malo protinus, ut par est, occurrere volentes, fraternitati tuae, de cuius pietate, prudentiâ ac religionis zelo plurimum in Domino confidimus, per praesentes committimus et mandamus, ut per te ipsum, aut per dilectum filium praepositum ecclesiae Hildeshemensis a te subdelegandum, praedictos undecim vicarios cleri saecularis Hildeshemensis, qui magistratum haeticum adiverunt et ab eo protectionem procuraverunt, ad restituendas eidem magistratui litteras protectionis huiusmodi et ad illis in perpetuum renunciandum, et ne in futurum idem committant iniungendo, auctoritate nostrâ compellas. Quod si facere recusaverint vel distulerint, eosdem et quemlibet eorum a fructuum et reddituum ecclesiasticorum perceptione, donec id praestiterint, suspendas; si vero diutius in eorum contumaciâ

Commissio de
qua in rubrica.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

perstiterint, illos ecclesiasticis beneficiis, quae obtinent, prives, et contra eosdem per alias poenas et censuras ecclesiasticas, ac opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, procedas, super quibus omnibus et singulis eidem fraternitati tuae et dicto praeposito, a te, ut praefertur, subdelegando; opportunam et amplam tribuimus facultatem.

Derogatio
contrariorum.

§ 3. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris die IV augusti MDCVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 4 augusti 1606, pontif. an. II.

XLIX.

Confirmatio privilegiorum Congregationis fratrum Ordinis Reformatorum sancti Benedicti regni Franciae¹.

**Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam**

Exordium.

Iniuncti nobis apostolici muneris ratio postulat, ut, sacrarum religionum in militanti Ecclesiâ suaves in Domino fructus assidue praestantium paternam curam gerentes, privilegia, gratias et indulta illis a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris et Apostolicâ Sede concessa, quo validius perpetuo subsistant, apostolicae confirmationis robore libenter communiemus.

Confirmatio de
qua in rubrica.

§ 1. Volentes igitur universam Congregationem Ordinis fratrum Reformatorum sancti Benedicti regni Franciae ac eiusdem Congregationis generalem et fratres universos specialibus favoribus et gratiis prosequi, ac eorum universos et singulos a quibusvis excommunicationis, suspen-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus nomine dilecti Isayae Jaunay eiusdem Congregationis generalis nobis humiliter porrectis inclinati, omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, praerogativas, favores, facultates, concessionem, gratias, et indulta spiritualia et temporalia eidem Congregationi, eiusque generali ac fratribus universis, eorumque domibus, monasteriis, ecclesiis et locis regularibus quibuscumque in dicto regno consistentibus per felicis recordationis Sixtum V, Gregorium XIV, Clementem VIII et quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores nostros et Apostolicam Sedem sub quacumque verborum formâ et expressione, in genere vel in specie, aut aliâ quomodolibet concessa ac pluries confirmata, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis, decretis et declarationibus, ac singulas litteras, tam sub plumbo quam in formâ Brevis, aut aliâ desuper confectas (quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus), quatenus sint in usu, et non sint revocata, seu sub aliquibus revocationibus comprehensa¹, ac sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis et constitutionibus apostolicis non adversentur, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac illis perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus.